
- Brückenwiderstand 

- Schutzgrad - Protection Level IP54

Steel / Stahl

- Nennmessweg 

- Genauigkeit 
- Empfindlichkeit 
- Wiederholgenauigkeit (Gesamthysteresis-
   Abweichung und Nichtlinearität)  

- Nullpunktabweichung 

- Material - Material 

- Temperatureinfluß auf den Nullpunkt 
- Arbeitstemperaturbereich 

Binder Typ 09-0127-00-07 - Anschlußstecker  - Connector  

- Isolationswiderstand > 10 Gohm- Insulation resistance 

- Temperature effect on zero  

- Nominal displacement 0.08 ± 30%

- Max. Speisespannung 

- Temperature range 

- Bridge resistance 

- Maximum supply voltage   

-30 ÷ +85° C

350 ohm

12 Vdc

400 N

4000 N

Operative Load

Gebrauchslast

300 N

ATB - DW

ROLL LOAD CELL

ZUGKRAFTMESSAUFNEHMER

DW / 04 / 5Technical data sheet Technisches Datenblatt

ATB-DW / 250 250 N
ATB-DW / 600 600 N

Technische Daten

Type

Typ
Nominal Force F

Meßbereich F

ATB-DW / 100 100 N

Limit Load

Grenzlast

- Sensitivity 

- Accuracy 

3000 N

- Zero bridge balance 

0.2% F

Technical Data

0.7 mV / V  ± 0.5%

±  0.5% F

Ultimate Load

Bruchlast

> 500 N
> 1250 N

ATB-DW / 1000 1000 N

±  0,1% F / 10° C

- Repeatability (total error hysteresis 

  and non-linearity) 
<  0.3% F

> 3000 N
> 5000 N

750 N
1800 N

1000 N
2500 N

F

Dimensions in mm
Abmessungen in mm
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ASA-RT srl  ATB-DW

Technical modification reserved Technische Änderungen vorbehalten

ORDER CODE

BESTELLCODE

ELECTRICAL CONNECTION

ELEKTRISCHE ANSCHLÜSSE

ASSEMBLING EXAMPLE

EINBAUBEISPIELE

DWATB - / 600 / A W B

Family identifier
Sensorfamilie

Nominal force (N)
Meßbereich (N)

Temperature range
Arbeitstemperaturbereich

W : -30 ÷ +85° C

S

S : Steel /   Stahl

B : Connector  /  Anschluß 

F

\

Free female connector, soldering side
Anschlußstecker, Lötseite

1 2

3

4
5

6
7

brown / braun

green / grün

black / schwarz

red / rot

white / weiß

yellow / gelb

Signal
Signal

Shield 
Abschirmung

white / weiß

brown / braun

EXC +

SNS +

EXC -

SNS -

SIG +

SIG -

1

4

3

2

Connector
Anschluß

5

6
7

*)
Color code used when the cable is also 
supplied by ASA-RT

*)
Farbkennzeichnung wenn das Kabel 
ebenfalls von ASA-RT geliefert wird.

PCV cable
4 wires + shield *

PVC-kabel 4 Adern + 
Abschirmung *

PVC cable
6 wires + shield *

PVC-kabel 6 Adern + 
Abschirmung *

black / schwarz

red / rot

ATB-DW.en.de.pdf 2 / 2


